
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
            

 
 
Determinazione sindacale n. 01 del 12.01.2013 del  protocollo generale.  
 
 
 
OGGETTO: - Dipendenti agenti di Polizia Municipale Mancuso Giuseppe, Mosca Mauro, Pizzo Francesco 

e Zimmitti Nuccia - Attribuzione indennità di pubblica sicurezza.  
 
 

IL SINDACO  
 
PREMESSO che  con delibera di Giunta Municipale n. 88 del 21/07/2009 è stata attribuita la qualifica e la 
mansione di agente di polizia municipale ai dipendenti con contratto di diritto privato Mancuso Giuseppe, 
Mosca Mauro, Pizzo Francesco e Zimmitti Nuccia; 
che i superiori dipendenti sono tenuti a disimpegnare anche servizio di pubblica sicurezza, per cui, con nota 
7150/2011, è stata avanzata istanza al Prefetto di Messina ai fini della attribuzione ai medesimi della qualifica 
di Agente di P.S.; 
ACCERTATO che: 

� Con Decreto prot. n. 40020/Area I Bis del 5/04/2012  il Prefetto di Messina ha riconosciuto la qualifica di 
Agente di P.S. ai sensi della normativa vigente al dipendente agente di PM sig. Mancuso Giuseppe, nato a 
Patti (ME) il 25/09/1971; 

� Con Decreto prot. n. 40022/Area I Bis del 5/04/2012  il Prefetto di Messina ha riconosciuto la qualifica di 
Agente di P.S. ai sensi della normativa vigente al dipendente agente di PM sig. Pizzo Francesco, nato a 
Remscheid (D) il 20/05/1963; 

� Con Decreto prot. n. 40023/Area I Bis del 5/04/2012 il Prefetto di Messina ha riconosciuto la qualifica di 
Agente di P.S. ai sensi della normativa vigente alla dipendente agente di PM sig.ra Zimmitti Nuccia, nata a 
Patti (ME) il 26/05/1970; 

� Con Decreto prot. n. 40021/Area I Bis del 18/05/2012  il Prefetto di Messina ha riconosciuto la qualifica 
di Agente di P.S. ai sensi della normativa vigente al dipendente agente di PM sig. Mosca Mauro, nato a 
Patti (ME) il 14/04/1969; 

DATO ATTO che ai superiori dipendenti spetta l’indennità di pubblica sicurezza a decorrere dalla data di 
emissione del relativo decreto da parte del Prefetto; 
VISTA la Legge n° 65/1986 ”Legge Quadro sull’ordinamento di Polizia Municipale” in particolare l’art. 5 che 
dispone in materia di esercizio di funzioni di polizia giudiziaria, polizia stradale e di pubblica sicurezza da 
parte degli Agenti di Polizia Municipale; 
RITENUTO OPPORTUNO corrispondere detta indennità di pubblica sicurezza ai sopra identificati Dipendenti  
Mancuso Giuseppe, Mosca Mauro, Pizzo Francesco e Zimmitti Nuccia con decorrenza dalla data di 
emissione del decreto da parte del Prefetto di Messina; 
VISTA la delibera di Giunta municipale n. 88/2009;  
VISTO il Decreto Ministero dell’ Interno 4 marzo 1987 n° 145; 
VISTA la Legge n. 65/1986; 
VISTA la L.R. n. 17/1990; 
VISTA la L.R. n. 16/2006; 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente regolamento EE.LL. in Sicilia; 

DETERMINA 

• di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la corresponsione dell'indennità di Pubblica 
Sicurezza – ai sensi dell’art16 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004 – ai sottoelencati n. 4 Agenti di Polizia 
Municipale, dipendenti a tempo determinato con contratto di diritto privato. 

• di prendere atto che tale indennità viene corrisposta a decorrere dalla data di emissione del Decreto da 
parte del Prefetto e sino alla data di scadenza del contratto. 

 



 
 
 

COGNOME E NOME DATA DECRETO 
CONFERIMENTO PS 

DECRETO NR. 

Mancuso Giuseppe 5/04/2012 40020/Area I Bis 

Mosca Mauro 18/05/2012 40021/Area I Bis 

Pizzo Francesco 5/04/2012 40020/Area I Bis 

Zimmitti Nuccia 5/04/2012 40020/Area I Bis 

• di 
autorizzare il responsabile del servizio finanziario a prevedere la relativa spesa nel redigendo bilancio 
2013 quantificandola in €. 1.045,91 oltre oneri contributivi pari a €. 367,95 per l’anno 2012; 

• di adeguare la retribuzione dei superiori dipendenti per l’anno 2013 considerando l’indennità di PS 
prevista per legge. 

 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile e si attesta la copertura 
finanziaria come sopra riportata 
Lì, 12.01.2013 

Il Ragioniere 
F.to Rag. Pontillo Nunzio 

 

 

Il Sindaco 
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 


